
B O L O G N A

COORDINAMENTO GENERALE
SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 974 / 2022

OGGETTO: SELEZIONE DI N. 1 CANTONIERE/NECROFORO MEDIANTE ASTA AI 
SENSI DELL'ART. 16 DELLA LEGGE 56/1987, DELL'ART. 35 COMMA 
2  DEL  D.LGS.  165/2001  E  DELLA  L.  68/1999  FINALIZZATA 
ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL 
COMUNE DI MALALBERGO - CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE

VISTI
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2022  –  2024  e  relativi  allegati,  approvati  con  deliberazione  del  Consiglio 
dell’Unione n. 3 del 29/04/2022, esecutiva ai sensi di legge; 

• Il Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024, approvato con deliberazione della 
Giunta dell’Unione n. 33 del 29/04/2022, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge;

• Il  provvedimento  del  Presidente  dell’Unione  n.  28/2020  con  il  quale  il 
sottoscritto viene nominato Responsabile dell’Area Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, ora Settore Coordinamento Generale;

RICHIAMATA la Legge n. 56/1987, all’art. 16, recante “Norme sull’organizzazione del 
mercato del lavoro”.

PREMESSO che:
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 83/2022 del Comune di Malalbergo 

avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 
PERSONALE  (PTFP)  2022/2024  –  PARTE  INTEGRANTE  E  SOSTANZIALE  DEL 
PIAO”  è  stata  programmata  l’assunzione  per  l’anno  2022  di  un  esecutore 
tecnico/cantoniere/necroforo a tempo pieno ed indeterminato, per mezzo della 
procedura di selezione di cui all’art. 16 Legge n. 56/87 riservato ai portatori di 
handicap di cui alla l. 68/1999;

• con  determinazione  dell’Unione  dei  Comuni  Terre  di  Pianura  n.  835  del 
29/11/2022 è stato pubblicato l’elenco dei candidati  ammessi alla selezione, 
disposta la convocazione individuale degli stessi e nominata della Commissione 

Copia informatica



B O L O G N A

giudicatrice;
• in data 07/12/2022 presso il Magazzino Comunale situato in via La cascina n. 5 

a Malalbergo (BO) sono stati convocati i tre candidati idonei per sostenere la 
verifica pratica ed il colloquio finalizzati alla verifica dell’effettiva preparazione 
professionale; 

DATO  ATTO  dei  verbali  della  Commissione  giudicatrice  (Prot.  n.ri  28460/2022  e 
28496/2022) nei quali si dà atto che nessuno dei candidati è stato giudicato idoneo 
alla mansione; 

DETERMINA

• di dare atto che, sulla base dei verbali della Commissione giudicatrice (Prot. n.ri 
28460/2022 e 28496/2022), la procedura di selezione si conclude senza alcun 
idoneo alla mansione; 

• di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nella  sezione 
"Amministrazione Trasparente" del proprio sito istituzionale, in ottemperanza a 
quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013, dalla Legge n. 190/2012 e dal vigente 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 

Lì, 22/12/2022 IL RESPONSABILE
VETRUGNO TEODORO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


